

Data e hora da consulta: 03/08/2022 14:45

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2022	NE	400302

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	8100000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/08/2022	Estimativo	23103.003147/2022-12	0,0000	2.888,05

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA	87010-055
Endereço		
CERRO AZUL 2485 JARDIM NOVO HORIZON		
Município	UF	Telefone
MARINGA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

PREGÃO SRP 08/2022

Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245 - GERLAB

Informação Complementar

15403205000082022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 03/08/2022 14:45

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.888,05

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00018 - BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 15 MM	258,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	20,00000	12,9000	258,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00019 - BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 7 X 30 MM	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	10,00000	14,4000	144,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00024 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	295,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	50,00000	5,9000	295,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00025 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 50 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	289,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	50,00000	5,7800	289,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00063 - ERLNMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 50 ML, TIPO BOCA BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA	479,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	50,00000	9,5900	479,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00100 - PIPETA, TIPO PASTEUR, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 3 ML, MATERIAL PLÁSTICO, ESCALA ESCALA 0,5 EM 0,5 ML, TIPO USO DESCARTÁVEL	59,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	1,00000	59,3000	59,30

Data e hora da consulta: 03/08/2022 14:45

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.888,05

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00101 - PIPETA, TIPO PASTEUR, MATERIAL VIDRO, COMPRIMENTO 150 MM	219,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	2,00000	109,5000	219,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00103 - PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	63,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	10,00000	6,3000	63,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00138 - Tubo laboratório, tipo: ensaio, material: vidro, tipo fundo: fundo redondo, di mensões: cerca de 12 x 75 mm unidade = caixa com 250 tubos	120,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	1,00000	120,4500	120,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00141 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4 ML, COMPONENTES COM EDTA-K3, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	109,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	2,00000	54,7000	109,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00142 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	596,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	6,00000	99,4000	596,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00143 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL VIDRO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM EDTA-K3, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	255,00

Data e hora da consulta: 03/08/2022 14:45

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.888,05

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00143 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL VIDRO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM EDTA-K3, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	255,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2022	Inclusão	5,00000	51,0000	255,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

TIAGO PITREZ FALCÃO

***.780.080-**

03/08/2022 11:29:25

Gestor Financeiro

TOMAS HICKMANN

***.885.770-**

02/08/2022 15:21:27

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

02/08/2022 15:15:16